

UBND TỈNH HÀ NAM  
BTC ĐỊA PHƯƠNG ĐĂNG CAI TỔ CHỨC  
GIẢI BÓNG CHUYỀN NAM QUỐC TẾ  
LIENVIET POSTBANK 2018

Số: **30** /KH-BTCĐP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày **10** tháng 4 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Đăng cai tổ chức giải Bóng chuyền nam quốc tế**  
**Lienviet Postbank 2018 tại Hà Nam**

Thực hiện Quyết định số 488/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban tổ chức địa phương đăng cai Giải Bóng chuyền nam quốc tế Lienviet Posbank năm 2018; sau khi nghiên cứu công văn số 31/LĐBC-2018 ngày 13/3/2018 của Liên đoàn bóng chuyền Việt Nam về việc đăng cai tổ chức Giải Bóng chuyền nam quốc tế Cúp Lienviet Posbank năm 2018 (viết tắt là Giải đấu), Ban tổ chức địa phương đăng cai xây dựng kế hoạch, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tổ chức Giải Bóng chuyền nam quốc tế Lienviet Postbank 2018 là dịp để quảng bá hình ảnh, con người và quê hương Hà Nam tươi đẹp tới bạn bè trong nước và quốc tế; khẳng định sự đóng góp của tỉnh Hà Nam đối với sự phát triển thể thao của đất nước; đáp ứng tốt hơn nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của nhân dân và nâng cao hiệu quả khai thác, sử dụng các thiết chế văn hóa, thể thao, du lịch của tỉnh.

**2. Yêu cầu**

Phối hợp chặt chẽ với Tổng cục Thể dục thể thao, Liên đoàn bóng chuyền Việt Nam (viết tắt là LĐBCVN), Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên việt (Nhà tài trợ chính) và các đơn vị liên quan đảm bảo tổ chức giải an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

Công tác chuẩn bị chu đáo, khoa học, kịp thời để lại ấn tượng tốt đẹp đối với các tổ chức phối hợp, các đội bóng về tham dự giải và khán giả. Huy động mạnh mẽ các nguồn lực, khuyển khích các tổ chức, doanh nghiệp tham gia công tác tổ chức giải.

- Quan tâm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tận dụng các điều kiện, phương tiện để tuyên truyền về Giải đấu rộng khắp, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG ĐĂNG CAI TỔ CHỨC GIẢI**

**1. Thời gian**

- Thời gian tổ chức Giải đấu: Từ ngày 25/5 – 31/5/2018.

- Thời gian tổ chức tiệc chào mừng: 24/5/2018.

- Thời gian các Đội có mặt tại Hà Nam:

**2. Địa điểm:** Nhà thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Hà Nam.

**3. Quy mô của Giải:** Gồm 06 đội bóng chuyên nam, 05 đội quốc tế và đội tuyển Việt Nam.

**4. Nhiệm vụ chủ yếu của địa phương đăng cai**

4.1. Chuẩn bị tốt cơ sở vật chất Nhà thi đấu, dụng cụ phục vụ thi đấu, khai mạc, bế mạc và các phòng chức năng theo yêu cầu của LĐBCVN.

4.2. Đảm bảo an toàn, trật tự an ninh cho Ban tổ chức, giám sát, trọng tài, vận động viên trong thời gian tổ chức thi đấu tại địa phương.

4.3. Hỗ trợ công tác an ninh đảm bảo đón - tiễn các đội (Sân bay - Hà Nam).

4.4. Chịu trách nhiệm cung cấp dịch vụ Y tế tại Nhà thi đấu, khách sạn (bao gồm cả xe cứu thương) trong thời gian diễn ra Giải.

4.5. Làm thủ các bộ phận của địa phương.

4.6. Cung cấp 500 thùng nước uống (loại chai 500ml không ga) cho các đội tại khách sạn, tập luyện và thi đấu; các bộ phận làm nhiệm vụ tại giải.

4.7. Tổ chức tiệc chào mừng Ban tổ chức, giám sát, trọng tài và các đội (05 đội), dự kiến vào tối ngày 24/5/2018.

4.8. Phối hợp LĐBCVN và Nhà tài trợ chính tổ chức Lễ Khai – Bế mạc trang trọng (có kịch bản riêng).

4.9. Bố trí 02 đội bóng chuyên thi đấu để phục vụ thực tập trọng tài ngày 24/5/2018.

4.10. Điều động và chi tiền bồi dưỡng cho Ban tổ chức địa phương và các bộ phận phục vụ do địa phương điều động (nhặt bóng, lau sàn, an ninh, y tế, dẫn đội...).

4.11. Cấp giấy phép quảng cáo cho các đơn vị đủ điều kiện được quảng cáo tại giải.

4.12. Xây dựng phương án, triển khai việc bán vé và sử dụng nguồn kinh phí thu được từ bán vé.

4.13. Cung cấp cho Nhà tài trợ chính: Lienviet Posbank 500 vé mời/buổi và 10 vé VIP/buổi.

4.14. Cung cấp cho LĐBCVN 100 vé mời/buổi và 04 vé VIP/buổi

4.15. Phối hợp với Liên đoàn đón tiếp báo chí và truyền hình đến đưa tin.

4.16. Bố trí các khu vực: báo chí; truyền hình; nhân viên phục vụ và vận động viên xem thi đấu.

4.17. Xét duyệt điều kiện cho phép doanh nghiệp đặt 03 biển quản cáo (1m x 3m) tại khu vực sân đấu.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với LĐBCVN và các cơ quan, ban, ngành, địa phương trong tỉnh tham mưu với Ban tổ chức địa phương, Ủy ban nhân dân tỉnh để triển khai tổ chức tốt công tác đăng cai.

##### *Chủ trì thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:*

- Làm đầu mối liên hệ, đôn đốc, tổng hợp và báo cáo Ban tổ chức địa phương, Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình chuẩn bị, tổ chức giải của các cơ quan, đơn vị, địa phương. Kịp thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết các vướng mắc, phát sinh.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất để phục vụ công tác tập luyện và tổ chức thi đấu theo Bản thỏa thuận hợp tác với LĐBCVN, nhất là các điều kiện trang thiết bị kỹ thuật cần thiết phục vụ tập luyện, thi đấu, làm việc của các cơ quan truyền thông, báo chí trong và ngoài nước, phòng tránh cháy nổ, công tác hậu cần, vệ sinh, cảnh quan môi trường...

- Cập nhật, thông báo kịp thời lịch trình, thời gian cụ thể của các hoạt động trong khuôn khổ Giải đấu cho các cơ quan báo chí và đơn vị liên quan; cử lãnh đạo Sở là người phát ngôn chính thức của Ban tổ chức địa phương về giải.

- Chuẩn bị án phán du lịch, đồ lưu niệm và đội ngũ hướng dẫn viên tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Hà Nam tới bạn bè trong nước và quốc tế trong thời gian diễn ra Giải đấu.

- Tham mưu giấy mời, vé mời, danh sách mời đại biểu, nhân dân tham dự các hoạt động của Giải đấu; đón tiếp đại biểu khách Trung ương, các tỉnh bạn; Tổ chức tiệc chiêu đãi chào mừng Ban tổ chức, giám sát, trọng tài và các đội.

- Phối hợp với UBND các huyện, thành phố chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở lưu trú, các khu điểm giới thiệu, quảng bá về các dịch vụ du lịch và về Giải đấu, nhất là tại các địa điểm lưu trú của các Đoàn tham dự Giải và địa điểm tham quan của các Đoàn.

- Xây dựng phương án phát hành và sử dụng nguồn thu từ việc bán vé, vận động các nguồn xã hội hóa để góp phần vào sự thành công của giải.

- Xây dựng dự trù kinh phí để thực hiện nhiệm vụ công tác đăng cai tổ chức giải báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 20/4/2018.

##### *Phối hợp thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:*

- Tuyên truyền cổ động trực quan, trang trí bên ngoài Nhà thi đấu (Phông lớn, băng zôn, pano, lịch thi đấu, cờ các nước, cờ hồng kỳ, cờ thể thao), trên các tuyến đường chính tại các huyện, thành phố và địa điểm ăn, nghỉ của đoàn, bắt đầu từ ngày 15/05/2018;

- Tập huấn các lực lượng: Trọng tài, hướng dẫn viên và các nguồn nhân lực phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc và trong suốt quá trình tổ chức giải, hoàn thành trước ngày 20/05/2018.

- Hiệp y, thống nhất market và in các loại thẻ (thẻ Ban tổ chức, thẻ phóng viên, thẻ vận động viên, thẻ xe, thẻ nhân viên ...); giấy mời, vé mời, vé bán, lịch thi đấu, biển quảng cáo, hoàn thành trước ngày 15/5/2018.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban tổ chức phân công.

## **2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Tham mưu UBND tỉnh, Ban tổ chức địa phương ban hành và triển khai kế hoạch, văn bản chỉ đạo công tác đăng cai tổ chức Giải; đôn đốc các Sở, ngành, đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Đón tiếp khách Trung ương và các tỉnh bạn; chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh; phương án phát giấy mời và vé mời; tổ chức tiệc chào mừng dự kiến vào tối ngày 24/5/2018.

## **3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh**

- Chủ động xây dựng nội dung tuyên truyền trên sóng phát thanh và truyền hình tỉnh về Giải đấu, về công tác chuẩn bị Giải của các đơn vị, địa phương từ tháng 4/2018.

- Cập nhập lịch thi đấu và kết quả thi đấu từng ngày trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; lựa chọn tiếp sóng, phát lại một số trận thi đấu trong khuôn khổ của giải.

- Phối hợp với VTC trong công tác tuyên truyền cho giải; hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết trong tác nghiệp truyền hình.

## **4. Ban Quản lý Dự án ĐTXD công trình dân dụng và công nghiệp**

- Kiểm tra, rà soát, đôn đốc đơn vị thi công: Hoàn thiện và bàn giao các hạng mục của Nhà thi đấu trước ngày 10/5/2018; phối hợp, bố trí cán bộ phụ trách kỹ thuật liên quan Nhà thi đấu trong quá trình tổ chức giải.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất kỹ thuật của nhà thi đấu phục vụ công tác đăng cai.

## **5. Sở Tài chính**

Phối hợp, hướng dẫn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Dự trù, thẩm định và trình Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện nhiệm vụ đăng cai tổ chức Giải; công tác thu chi, quản lý và sử dụng tài chính, các loại phí, lệ phí, mệnh giá vé, trong quá trình tổ chức giải đúng quy định và phù hợp điều kiện thực tế địa phương. Thời gian hoàn thành xong trước ngày 30/4/2018.

## **6. Công an tỉnh**

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn và các phương án dự phòng đối phó với các trường hợp khẩn cấp xong trước ngày 15/5/2018, gồm:

+ Đảm bảo về an ninh, trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ tại Nhà thi đấu, địa điểm tập luyện và khu vực lưu trú của các đoàn vận động viên, Ban tổ chức và trọng tài, đặc biệt quan tâm các đội bóng và khách quốc tế trong thời gian tổ chức giải tại Hà Nam.

+ Đảm bảo an toàn giao thông, trật tự công cộng trên các tuyến đường di chuyển của các đội bóng trước, trong và sau thời gian diễn ra giải đấu.

- Bố trí lực lượng hỗ trợ việc đón, tiễn các đội bóng quốc tế từ sân bay Nội Bài về Hà Nam, từ khách sạn đến Nhà thi đấu, ..... theo yêu cầu của Ban tổ chức Trung ương.

## 7. Sở Y tế

Xây dựng các phương án, kế hoạch cung cấp dịch vụ y tế và chỉ đạo thực hiện xong trước ngày 20/5/2018, gồm.

- Kiểm tra, hướng dẫn, đảm bảo vệ sinh dịch tễ, an toàn thực phẩm tại Nhà thi đấu và địa điểm lưu trú của các đoàn trong quá trình tổ chức giải.

- Bố trí xe cứu thương, thường trực y tế tại khu vực thi đấu, nơi lưu trú trong quá trình tổ chức giải.

## 8. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Cử lực lượng tình nguyện viên, lực lượng tham gia đồng diễn theo yêu cầu của Ban tổ chức.

- Phối hợp với UBND thành phố chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, các Trường Trung học phổ thông xây dựng kế hoạch hoạt động ngoại khóa, rèn kỹ năng sống cho học sinh thông qua việc tham quan, cổ vũ cho các trận thi đấu của giải.

## 9. Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp chỉ đạo, quản lý, hướng dẫn công tác tuyên truyền về Giải trên các phương tiện báo chí của tỉnh; đẩy mạnh tuyên truyền trên Cổng Thông tin Điện tử tỉnh; quản lý, hướng dẫn phóng viên báo chí tham dự giải.

## 10. Viễn thông Hà Nam

- Đảm bảo đường truyền cáp quang, mạng di động thông suốt trong quá trình tổ chức giải;

- Lắp đặt hệ thống phát Wifi miễn phí tại các phòng chức năng của Nhà thi đấu, khu vực điều hành tại khán đài của Ban tổ chức Trung ương và địa phương. Thời gian hoàn thành trước ngày 20/5/2018.

## 11. Công ty Điện lực Hà Nam

Đảm bảo nguồn cung cấp điện an toàn, ổn định tại địa điểm thi đấu, khách sạn lưu trú của các Đoàn tham dự Giải; có phương án bố trí điện dự phòng đảm bảo thi đấu khi mất điện lưới và cử nhân viên kỹ thuật trực trong thời gian tổ chức Giải đấu.

## **12. Ủy ban nhân dân thành phố Phủ Lý**

- Tăng cường công tác chỉnh trang đô thị; tuyên truyền, quảng bá giới thiệu mảnh đất, con người, tiềm năng, thế mạnh của Hà Nam đến với bạn bè trong nước và quốc tế.

- Đảm bảo vệ sinh, cảnh quan, môi trường trên địa bàn, đặc biệt tại các công trình công cộng, khu vực tổ chức thi đấu và lưu trú của đại biểu và các Đoàn; thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban tổ chức phân công.

- Phối hợp với Công an tỉnh chỉ đạo Công an thành phố tham gia đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trên địa bàn trong quá trình tổ chức giải.

## **13. Ủy ban nhân dân các huyện**

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho công tác đăng cai tổ chức giải.

- Chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp triển khai phương án bán vé.

- Phối hợp, hỗ trợ các đơn vị thuộc BTC địa phương thực hiện nhiệm vụ trong công tác đăng cai khi có yêu cầu.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công các đơn vị chủ động triển khai thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban tổ chức địa phương (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh) để xem xét, giải quyết./. ✓

### **Nơi nhận:**

- Liên đoàn bóng chuyền Việt Nam;
- Ngân hàng TMCP Bưu điện Lienviet Postbank;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các thành viên BTC địa phương;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- VPUB: LĐVP, KT(1), KGVX;
- Cơ quan báo chí TW tại địa phương, Báo Hà Nam;
- Lưu: VT, KGVX, TT BTCĐP.

2018/Th/5.KHTCBCNQT

**TM. BAN TỔ CHỨC ĐỊA PHƯƠNG  
TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH  
Bùi Quang Cẩm**